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Pasqyrat Financiare te Vitit 2012

Nr A K T I V E T Shenime Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

I A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A 307,516 0
1 Aktivet monetare 65,600 0

> Banka
> Arka 65,600

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 AKive te tjera financiare afatshkurtra 241,916 0

> Kliente per mallra,produl<te e sherbjme 233,419
> Debitore.Kreditore te tiere
> Tatim mbi fitimn
> fvsh I,497
> Te drejta e detyrime ndaj oftakeve
> Te tjera detyrime tatimore

4Inventar i 0 0
> Lendet e para
> lnventari lmet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje .,

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme

tl A K T I V E T  A F A T G J A T A 4,650,000 0

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 4,650,000 0
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 4,650,000
> Aktive tjera afat g|ata materiale

3 Atavet biologjike afatgiata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

T O T A L I  A K T I v E V E  ( l + l l  ) 4,957,516 0



Pasqyrat Financiare te Vitit 2012

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese
Periudha

Para ardhese
P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A 144,873 0

I Derivativet
2 Huamarjet 0 0

> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet 144,873 0
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
> Te pagueshme ndaj punonjesve 107 ,529
> Detyime per Siguime Shoq.Shend. 34,044
> Detyrime tatimore per TAp-in 3,300
> Detyfime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

tl P A S I V E T  A F A T G J A T A 0 0
1 Huat afatgjata 0 0

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konveftueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata

T O T A L T  P A S T V E V E  ( t + [ ) 144,873 0

I l K A P I T A L I 4,812,643 0

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (pF te kons.)
3 Kapitali aksionar 5,000,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat lagjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -187 ,357

TOTALT PASTVEVE DHE KAptTALtT (t+il+il) 4,957,516 0



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

1 Shitjet neto '1 94,51 6

Te ardhura te ljera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara (237,000)

c Kosto e punes ('t44,8721

Pagat e personelit (1 17,885)

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore (26,e87)

6 Amortizimet dhe zhvleresimet

7 Shpenzime te tjera (se8)

o Total i  shpenzimeve (  shumat 4-7) (382,470)

o Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore ('l+2+t-g-81 (187,954)

1 0 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

1 2 Te ardhurat dhe shoenzimet financiare 597

121 .O Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dne shpenzimet nga interesat 597

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhurc dhe shpenzime te tiera financiare

1 3 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 597

' t4 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) (187,3s7)

1 5 shpenzimet e tatimit mbi fitimin

1 6 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) (187,3s7)

1 7 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Shitjet neto 1 94,516

Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura (381 ,872)

Fitimi ( Humbja ) b r u t o  ( 1 - 2 ) (187,356)

4 Shpenzimet e shitjes

c Shpenzimet administrative (5e8)

b Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfMezimit

7 Shpenzime te tjera te zakonshme

8 Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shf$ezimit (187,9s4)

9 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

1 0Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 597

11'l Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 597

113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

1 2Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 597

'13Fitimi (humbja) para tatimit 18 +l- 121 (187,357)

1 4 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

1 5 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 13 - 14 ) (187,357)

1 6 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2012

Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 1284,4001

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (284,400)

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi ipaguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga veprimtarite e shf,lezimit

Fluksa monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shiga e paisjeve

Interesi i arketuar

Oividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite rnyesttese

Fluksa monetar nga aktavitetet financiare 350,000

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 350,000

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 65,600

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 65,600



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2012

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
Periudha

Raportuese
Periudha

Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aKiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritie/renie ne TeDricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

noa aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi ipaguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aKiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

lnteresi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Oividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritia,/Renia neto e mieteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 65,600
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S H E N I M E T S P J E G U E S E

Pasqyrat financiare te vitit 2012 jane hartuar ne perputhie me ligjin nr.9228 date 29.04.2004:' per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare dhe standartet Kombetare te Kontabilitetit,,.
kontabiliteti eshle organizuar sipas parimit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Aktivet, kerkesat per arketim afatshkurter dhe detyrimet afatshkurter, jane pasqyruar me vleren reale.

Inventari eshte pasqyruar me koston e blerjes.

AKivet atagjata jane vleresuar me koston e blerjes dhe paraqitur ne bilanc me vleren kontabile neto.

AKivet inventare, kerkesat per arketim dhe inventari jane llogaritur te inventarizuara ne daten e bilancit dhe te
konfrontuara me fizikun.

Te ardhurat rakordojne me shumen pa tvsh te deklaruar ne organin tatimor

Ekonomisti Dreituesi liqior

fl),

Soarim:
Dhenia e sh€nimeve shpjeguese ne k€te pjes€ esht6 e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave te k€saj pjese duhet td b€het sapas k€rkesave dhe struKures standarte te

percaKuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i p€rgjithsem dhe politikat kontabel
b)Shonimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

Shenime te

7,.9


